Собрание представителей

Большесельского муниципального района

	РЕШЕНИЕ

	от  25.06.2020     №   46

	с. Большое Село

	Об утверждении соглашений

	Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом «а» ч.2 ст.21 Устава Большесельского МР, Собрание представителей Большесельского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить дополнительное соглашение о передаче полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (в части расходов на благоустройство (содержание) дорог – расчистка снега) от Большесельского муниципального района  Большесельскому сельскому поселению, действует с 01.01.2020 по 31.12.2020гг.

2. Вступает в силу с момента опубликования. Распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.

Председатель

Собрания представителей                                                               Ф.Ю.Новиков

Глава  муниципального района                                                            В.А. Лубенин
	Утверждено

 решением Собрания представителей

Большесельского муниципального района

№        от «  »                         2020   г.

	                           Утверждено

решением Муниципального Совета

Большесельского сельского поселения

№       от «     » ______________ 2020   г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ ________

О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ  ПОЛНОМОЧИЙ

 АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

с. Большое село                                                                                                                       от «    »                2020 г.

           Администрация Большесельского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы муниципального района Лубенина Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального района,  с одной стороны, и Администрация Большесельского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  Главы сельского поселения Кольчугиной Ольги Анатольевны , действующей на основании Устава поселения, с другой стороны,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
Изложить пункт 3.2. соглашения в следующей редакции.

3.2. Объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Большесельского муниципального района для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения, устанавливается в соответствии с порядком определения объема межбюджетных трансфертов, являющимся приложением к настоящему соглашению, и составляет  700129  рублей  ( Семьсот тысяч сто двадцать девять  рублей ) на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (в части расходов на благоустройство (содержание) дорог – расчистка дорог от снега)

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ

	Администрация Большесельского муниципального района.

Глава Администрации

Большесельского муниципального района

_________________В.А.Лубенин

«_ __»                         2020   г

	Администрация Большесельского сельского поселения

Глава Администрации Большесельского сельского поселения

________________________О.А.Кольчугина

«___» ______________ 20_ _ г

м.п.                                                                                                            м.п.